



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SØTOFTES JORDBRUGSFOND**  
**SØTOFTEVEJ 76, 4100 RINGSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 22. juni 2022

---

Marie Linea Østergaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-17

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Søtoftes Jordbrugsfond Søtoftevej 76 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 40 50 54 82 Stiftet: 5. marts 2019 Kommune: Holbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Marie Linea Østergaard, formand Jimmy Svensson Michel Tommas Daniel Poulsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Merkur Andelskasse Vesterbrogade 40,1 1620 København V
<b>Advokat</b>	& FOLDSCHACK Skindergade 23, 4 1159 København K

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at støtte initiativer, der arbejder helhedsorienteret med naturforvaltning (blandt andet med sigte på at natur og kulturlandskabet integreres), landbrugsproduktion, forarbejdning og afsætning heraf, og livsformer på landet.

For at opnå formålet kan fonden anvende de metoder, såvel erhvervsmæssige som ikke-erhvervsmæssige, der direkte eller indirekte er tjenlige for formålet.

For at fremme formålet kan fonden foretage investeringer eller dispositioner i øvrigt af enhver art, alene betinget af eventuel behørig godkendelse fra fondsmyndighederne.

Fonden kan endvidere erhverve fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket med 15 tkr. af de sidste omkostninger i forbindelse med erhvervelsen af ejendommen Allindemaglevej 122. Resultatet på 14 tkr. følger derudover budget og er på den baggrund tilfredsstillende.

Egenkapitalen ultimo 2020 udgør 1.824 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Redegørelse for uddelingspolitik

Ifølge vedtægternes §5 kan fonden af et eventuelt overskud og af frie reserver støtte aktiviteter og organisatoriske initiativer, samt enkeltpersoner og juridiske personer, som direkte eller indirekte arbejder for fondens formål.

Fondens midler kan kun anvendes til opfyldelse af fondens formål og ikke af enkeltpersoner til private formål.

Fonden kan støtte såvel egne som andre eksisterende og nye aktiviteter af enhver art i overensstemmelse med formålsbestemmelsen.

Fonden kan foretage udlodninger i eget regi med henblik på opfyldelse af fondens formål. Der kan ikke ske udlodning til fondens stifter (Ejendomsfonden Virkefelt), bestyrelse m.v., jf. lovgivningens regler herom.

Beslutninger om støtte/uddelinger foretages på fondens bestyrelsesmøder på baggrund af vurdering af, om de opfylder vedtægternes bestemmelser.

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	x	Fonden har besluttet, at formanden udtaler sig til offentligheden.
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.		
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.		Bestyrelsen har besluttet, at formanden indkalder møder, men at gennemførelse af møder er et fælles ansvar for hele bestyrelsen.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	X	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og	x	

## LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.		
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	x	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	x	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> <li>den pågældendes navn og stilling,</li> <li>den pågældendes alder og køn,</li> <li>dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,</li> <li>hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og</li> <li>om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>	x	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	X	Ingen dattervirksomheder
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,</li> <li>mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller</li> <li>ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</li> </ul> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>	X	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	X	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Følges ikke, idet fonden tror på værdien af aldersmæssig mangfoldighed. Bestyrelsesmedlemmer skal leve op til krav om personlige kompetencer/egenskaber, og så længe de gør det, er alderen ikke afgørende.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.		Det gøres hvert andet år i forbindelse med valg til bestyrelse
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion	X	



## LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.		
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	x	Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	X	

### Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Marie Linea Østergaard	Indtrådt 07.05.2019	Marie Linea Østergaard har et stort kendskab til fremstillingen af mejeriprodukter og de dertilhørende mikrobiologiske aspekter. Hun har arbejdet som produktionsleder på Hårbølle mejeri, og har nu ansvaret for modning og kvalitet hos en ostegrossist. Marie underviser i og holder foredrag om osteproduktion med rå mælk og naturlige kulturer. Desuden er Marie uddannet fødevareingeniør og mejeriringeniørstuderende.		Nej	Ja
Jimmy Svensson	Indtrådt 07.05.2019	Jimmy Svensson er sociolog og arbejder inden for det pædagogiske felt. I dag som en del af et selvledende team på en pædagogisk institution, Hørhaven. Desuden har han læst idéhistorie på Århus universitet og har bredt kendskab til og stor interesse for filosofi. Jimmy er medarrangør af en kulturfilosofisk salon på Søtofte.			Ja
Michael Tommas Daniel Poulsen	Indtrådt 07.05.2019	Michel Poulsen har arbejdet med landbrug i England, Norge, Sverige og Chile og derigennem sammensat sin egen praktiske uddannelse inden for Regenerativt Landbrug. Han stiftede i 2017 Søtoftes Jordbrug som er et mindre, alsidigt landbrug med grøntsager, høns og køer. Han har derudover deltaget på forskellige kurser om Holistic Management, Permakultur, Keyline Design og Regenerativt Landbrug i ind- og udland.			Ja

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>254.098</b>	<b>235.064</b>
Af- og nedskrivninger.....		-40.000	-40.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>214.098</b>	<b>195.064</b>
Andre finansielle indtægter.....		87	-270
Andre finansielle omkostninger.....		-167.572	-174.374
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>46.613</b>	<b>20.420</b>
Skat af årets resultat.....	2	-10.254	-6.373
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>36.359</b>	<b>14.047</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		36.359	14.047
<b>I ALT</b> .....		<b>36.359</b>	<b>14.047</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		6.843.055	6.430.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>6.843.055</b>	<b>6.430.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.843.055</b>	<b>6.430.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		217.292	217.290
Andre tilgodehavender.....		75.757	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>293.049</b>	<b>217.290</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	5.247	5.160
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>5.247</b>	<b>5.160</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>429.226</b>	<b>108.399</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>727.522</b>	<b>330.849</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.570.577</b>	<b>6.760.849</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b> kr.	<b>2020</b> kr.
Grundkapital.....		1.800.000	1.800.000
Overført resultat.....		60.745	24.385
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.860.745</b>	<b>1.824.385</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		17.036	6.782
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.036</b>	<b>6.782</b>
Gældsbreve.....		2.102.867	1.300.000
Prioritetsgæld.....		3.547.436	3.560.706
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>5.650.303</b>	<b>4.860.706</b>
Prioritetsgæld.....		13.270	13.034
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		29.223	25.000
Anden gæld.....		0	30.942
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>42.493</b>	<b>68.976</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.692.796</b>	<b>4.929.682</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.570.577</b>	<b>6.760.849</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.800.000	24.386	1.824.386
Forslag til resultatdisponering.....		36.359	36.359
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.800.000</b>	<b>60.745</b>	<b>1.860.745</b>

## NOTER

				Note
<b>Personaleomkostninger</b>				<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1		
<b>Skat af årets resultat</b>				<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	10.254	6.373		
	<b>10.254</b>	<b>6.373</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>3</b>
			Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2021.....		6.500.000		
Tilgang.....		453.055		
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>6.953.055</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		70.000		
Årets afskrivninger .....		40.000		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>		<b>110.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>6.843.055</b>		
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				<b>4</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Unoterede værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2021.....		5.247		
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-183		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>5</b>
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gældsbreve.....	2.102.867	0	2.100.000	1.300.000
Prioritetsgæld.....	3.560.706	13.270	3.491.914	3.573.740
	<b>5.663.573</b>	<b>13.270</b>	<b>5.591.914</b>	<b>4.873.740</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Ingen.				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 3.561 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.430 t.kr.

Til sikkerhed for gældsbreve på 2.103 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.430 t.kr.

Der er udstedt et afgiftspantebrev.

**Nærtstående parter****8**

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter følgende:

- fonden Ejendomsfonden Virkefelt, hvor der i ledelsen sidder nære familiemedlemmer til medlemmer i fondens ledelse.
- S/I Hørhaven & Fond, hvor der i ledelsen sidder nære familiemedlemmer til medlemmer i fondens ledelse.
- Søtoftes Jordbrug v/ Michel Tommas Daniel Poulsen, hvor der i ledelsen er personsammenfald med personer i fondens ledelse.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Fonden har haft væsentlige transaktioner med Ejendomsfonden Virkefelt i form af:

- Modtagelse af lån på 1.400 tkr.

Låneaftalen er indgået på normale markedsmæssige vilkår og der har i året ikke været foretaget ekstraordinære reguleringer på restgælden.

Fonden har haft væsentlige transaktioner med S/I Hørhaven & Fond i form af:

- Modtagelse af lån på 700 tkr.

Låneaftalen er indgået på normale markedsmæssige vilkår og der har i året ikke været foretaget ekstraordinære reguleringer på restgælden.

Fonden har haft væsentlige transaktioner med Søtoftes Jordbrug i form af:

- huslejeindtægter på i alt 298 tkr.

Lejeaftalen er indgået på normale markedsmæssige vilkår.
